
Câmara Municipal de Nova Prata
 22.244.392/0001-77
CONEGO PERES, 140 - 95320000
Rio Grande do Sul

BALANÇO PATRIMONIAL
Exercício de 2022
Entidade: Todas

0,00

     Ativo Não Circulante Mantido para Venda

0,00

0,00

Patrimônio Líquido

2.734.777,84

65.286,64

     Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistências  a Pagar a Curto

0,00

     Provisões a Longo Prazo

0,00

108.306,48

2.774.332,29

0,000,00

0,00

0,00

0,00

     Demais Obrigações a Longo Prazo

2.709.045,65

0,00

    Resultado Diferido

0,00

2.734.777,84

0,00

      (-) Ações / Cotas em Tesouraria

63.610,92

     Obrigações Fiscais a Curto Prazo

      Obrigações de Repartições a Outros Entes

5.424,13

0,00

304,00

0,00

0,00

Exercício Anterior

0,00

     Obrigações Trabalhistas, Previdenciárias e Assistências  a Pagar a Longo

    Estoques

108.002,48

Ativo Circulante

   Investimentos

2.653.491,34

   Intangível

0,00

     Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

81.286,50

0,00

2.709.045,65

Passivo e Patrimônio Líquido

0,00

0,00

      Demais Reservas

0,00

1.675,72

     Obrigações Fiscais a Longo Prazo

0,00

0,00

14.927,63

0,00

0,00

      Resultados Acumulados

0,00

0,00

2.626.471,36

0,00

   Imobilizado

0,00

2.626.471,36

0,00

2.731.123,42

      Adiantamento para Futuro Aumento de Capital

    Caixa e Equivalentes de Caixa

43.208,87

0,00

0,00

      Patrimônio Social e Capital Social

0,00

0,00

0,00

     Realizável a Longo Prazo

0,00

      Demais Obrigações a Curto Prazo

      Ajustes de Avaliação Patrimonial

Ativo Não-Circulante

Exercício Atual

0,00

     Empréstimos e Financiamento a Longo Prazo

Passivo Não-Circulante

0,00

0,00

      Reservas de Capital

42.904,87

0,00

0,00

0,00

0,00

2.653.491,34

0,00

0,00

     Diferido

0,00

0,00

      Empréstimos e Financiamento a Curto Prazo

    Investimento e Aplicações Temporárias a Curto Prazo

0,00

304,00

60.934,74

      Reservas de Lucro

2.774.332,29

0,00

0,00

     Créditos a Curto Prazo

      Provisões a Curto Prazo

     Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo

0,00

a. Quadro Principal

Passivo Circulante

2.731.123,42

     VPD Pagas Antecipadamente

0,00

0,00

Ativo

0,00

Nota
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Câmara Municipal de Nova Prata
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BALANÇO PATRIMONIAL
Exercício de 2022
Entidade: Todas

42.904,87

59.421,01

2.734.777,84

2.626.775,36

      Ativo Financeiro

63.610,92

25.497,66

89.108,58

2.731.427,42

120.355,75

Exercício Anterior

b. Quadro dos Ativos e Passivos Financeiros e Permanentes

2.614.422,09

Exercício Atual

2.685.223,71

60.934,74

108.002,48

2.774.332,29

Passivo (II)

      Ativo Permanente

      Passivo Financeiro

Saldo Patrimonial (I - II)

      Passivo Permanente

Ativo (I)

Nota
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BALANÇO PATRIMONIAL
Exercício de 2022
Entidade: Todas

c. Quadro das Contas de Compensação

0,00

     Garantias e Contragarantias recebidas

Exercício Anterior

0,00

     Outros atos potenciais passivos

     Obrigações Conveniadas e outros instrumentos congêneres

0,00

59.425,26

     Direitos Conveniados e outros instrumentos congêneres

0,00

81.818,04 59.425,26

0,00

     Obrigações Contratuais

Exercício Atual

     Outros atos potenciais ativos

0,00

81.818,04Atos Potenciais Passivo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

     Garantias e Contragarantias Concedidas

0,00

0,00

0,000,00

0,00Atos Potenciais Ativos

     Direitos Contratuais

Nota
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BALANÇO PATRIMONIAL
Exercício de 2022
Entidade: Todas

Destinação de Recurso

d.Quadro do Superávit / Déficit Financeiro

Exercício AtualNota Exercício Anterior
1 48.581,47RECURSOS LIVRES 17.407,21

Superávit/Déficit do Exercício 48.581,47 17.407,21

Emitido por Maura Zanchettin Felippi
Página 4 de 4

Sistema: Contabilidade, Data de emissão 28/02/2023, Hora da emissão 15:03:35


